atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a 
incluir no PPA/LDO/LOA e abrir um Crédito Adicional 
Especial no valor de R$ 64.830,00 (sessenta e quatro mil, 
oitocentos e trinta reais),  destinado as despesas com as 
ações emergenciais de assistência social de combate a 
pandemia de  COVID-19 (NOVO CORONAVIRUS) no 
Município e que obedecerá as seguintes classificações 
orçamentárias:
02 – Executivo

02.06 – Setor de Assistência Social

[...]

Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
um Crédito Adicional Especial no valor    de R$ 59.316,33 
(cinquenta e nove mil, trezentos e dezesseis reais e 
trinta e três centavos), destinado as despesas com as 
ações emergenciais de assistência social de combate 
a pandemia de COVID-19 (NOVO CORONAVIRUS) no 
Município e que obedecerá as seguintes classificações 
orçamentárias:
02 – Executivo

02.06 – Setor de Assistência Social

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a incluir 
no PPA/LDO/LOA  e abrir um Crédito Adicional Especial 
no valor de R$ 263.325,00 (duzentos e sessenta e 
três mil, trezentos e vinte e cinco reais),  destinado as 
despesas com as ações emergenciais de assistência 
social de combate a pandemia de COVID-19 (NOVO 
CORONAVIRUS) no Município e que obedecerá as 
seguintes classificações orçamentárias:
02 – Executivo

02.06 – Setor de Assistência Social

[...]

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no orçamento do  Executivo 
Municipal um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 
64.830,00 (sessenta e quatro mil, oitocentos e trinta 
reais),  que obedecerá as seguintes classificações 
orçamentárias:
02 – Executivo

02.06 – Setor de Assistência Social

02.06.04 -  Assistência Social Geral

08.244.0012 – Gestão em Ações Emergenciais de Assistência Social de 
Combate ao Covid19

08.244.0012.1039 .0000-Ações de Proteção Social Especial – Covid-19

[...]

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no orçamento do Executivo 
Municipal um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 
59.316,33 (cinquenta e nove mil, trezentos e dezesseis 
reais e trinta e três centavos), que obedecerá as seguintes 

classificações orçamentárias:
02 – Executivo

02.06 – Setor de Assistência Social

02.06.04 – Assistência Social Geral

08.244.0012 – Gestão em Ações Emergenciais de Assistência Social de

[...]

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Municipal  um 
Crédito Adicional Especial no valor de                  R$ 

263.325,00 (duzentos e sessenta e três mil, trezentos 
e vinte e cinco reais),  que obedecerá as seguintes 
classificações orçamentárias:
02 – Executivo

02.06 – Setor de Assistência Social

02.06.04 -  Assistência Social Geral

08.244.0012 – Gestão em Ações Emergenciais de Assistência Social de 
Combate ao Covid19

08.244.0012.1036.0000-Aquisição de EPI´s – Combate Covid-19